LTDA, em face do Aresto nº 1.345, publicado no DOU em 14/02/2020, que contém decisão
colegiada da GGREC, por unanimidade, acompanhando a posição do relator descrita no Voto
nº 16/2020-CRES2/GGREC/GADIP/ANVISA, de CONHECER DO RECURSO E NEGAR-
LHE PROVIMENTO, mantendo a penalidade de multa aplicada no valor de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais) dobrada para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) em face de
comprovada reincidência.

0.2. Em 15/9/2011, a Recorrente foi autuada pela constatação da seguinte
irregularidade: não garantir a qualidade e a segurança do produto NEOCETHEO Pomada,
lote 041, data de fabricação 10/2007 e data de validade 10/2010, conforme desvio de